



- Okrepty wojenne przy Wałach Chrobrego
- Wiec na Jasnych Błoniach
- Przemarsz ulicami miasta

SZCZECIN przeżywa radosny dzień — powrót wojska z ćwiczeń. Już od wieczora miasto zaczęło przybierać odświętny wygląd. Rogi ulic zakwitły płkami flag. Również fasady domów udekorowane zostały odświętnie. Wśród flag widzimy barwy nie tylko polskie, ale i wszystkich państw wchodzących w skład Faktu Warszawskiego.

SATELITY z bombami jądrowymi — marzeniem b. dowódcy bazy w Peenemünde

NOWY JORK PAP. Byli generał armii hitlerowskiej Walter Dornberger, obecnie wiceprezes amerykańskiej spółki Bell Aircraft, wypowiedział się za wysłaniem w Kosmos „setek satelitów z bombami jądrowymi”. Satelity takie obiegalyby Ziemię w ciągu 90 minut i byłyby gotowe w każdej chwili zombardować jakiś obiekt na Ziemi.

TYGODNIK „NEWSWEEK” donosząc o tej propozycji b. hitlerowca i dowódcy bazy pocisków V-2 w Peenemünde pisze, że Dornberger jako specjalista „kładzie nacisk na wojskowe aspekty” wykorzystania przestrzeni kosmicznej.

Poczta nr 1 już czynna!

SKONCZYŁY się nierzadkie kłopoty mieszkańców Śródmieścia z nadaniem listu czy paczki. Urząd pocztowy przy ul. Bogurodzicy, po gruntownej przebudowie i modernizacji oddany został wczoraj do użytku.

NOWA POCZTA posiada 13 okienek nadawczych (dotychczas było 7), co powinno rozładować panujący dotąd tłok.

BARDZO udane wnętrza projektował inż. Roman CZERWIENIEC z Pracowni Sztuk Plastycznych, wykonać była Spółdzielnia „BUDOWA”. a z ramienia Dyrekcji poczt, całości prac doglądał inż. Marian KRAWCZYK. (zg)

W przededniu XIX rocznicy powstania WP SZCZECIN WITA SERDECZNIE WOJSKO powracające z ćwiczeń

PO WIECIEU, o godz. 15 rozpocznie się przemarsz wojska przez miasto. Po witamy je z pewnością serdecznie.

Wicepremier LEUSCHNER przybył do Polski

W PONIEDZIAŁEK po południu przybyła do Warszawy delegacja rządu NRD na kolejne posiedzenie Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej między Polską i NRD. Delegacji przewodniczy wicepremier Bruno LEUSCHNER.

Delegacja NRD u marszałka Malinowskiego

MOSKWA PAP. Członkowie delegacji wojskowej NRD, którzy w poniedziałek przybyli do Moskwy złożyli wizytę ministrowi obrony ZSRR Rodionowi Malinowskiemu. Podczas spotkania przeprowadzono serdeczną, przyjacielską rozmowę.

Po zakończeniu spotkania marszałek Malinowski zaprosił na obiad ministra obrony na rodowej NRD gen. Heina z Hoffmanna i członków delegacji, której on przewodniczył.

W obiedzie uczestniczyli również: ambasador NRD w ZSRR Rudolf Doelling i attaché wojskowy NRD gen. Richard Fischer.



Cenny surowiec dla pieców wapienniczych

PRZY Zakładach Wapienniczych w Górze k/Opola, wybudowano kosztem 125 mln złotych Zakład Urobku Kamienia Wapiennego, który stanowi surowiec dla pieców wapienniczych (przy produkcji wapna).

Zakład jest całkowicie zmechanizowany, jego zdolność produkcyjna wynosi ponad 1 mln ton gotowego urobku kamienia rocznie.

Na zdjęciu: Na pierwszym planie załadunek potężnym dźwigami urobionego kamienia na 10-tonowe „Tatry”. W głębi widok wybudowanej sortowaniarni kamienia.

(CAF—fot. Okofski)

KARAMBOL SAMOCHODOWY pod Rzeszowem

2 osoby zabite — 3 ciężko ranne

RZESZÓW PAP. NA SZOSIE W MIEJSCOWOŚCI WILKOWYJA W POKLIZU RZESZOWA ZDARZYŁ SIĘ W PONIEDZIAŁEK TRAGICZNY WYPADEK SAMOCHODOWY.

WG WSTĘPNYCH DOCHODZEN OKOLICZNOŚCI wypadku były następujące: funkcjonariusz milicji drogowej z Rzeszowa Wincenty Borowicz kontrolował prawo jazdy kilku motocyklistów, którzy wraz ze swymi pasażerami utworzyli grupę na skraju szosy. Na całe grupę najechał samochód „Warszawa” należący do łączniczki fabryki śrub, prowadzony przez Zbigniewa Barana.

Skutki okazały się straszliwe. 2 osoby po-

Konkurs architektoniczny na zabudowę pl. Żołnierza — rozstrzygnięty!

- I nagrodę i projekt do realizacji zdobył zespół architektów warszawskich
- Dwa zespoły szczecińskie — wyróżnione

W CZORAJ został rozstrzygnięty ogólnopolski konkurs na architektoniczną zabudowę pl. Żołnierza. W uroczystości ogłoszenia wyników konkursu i otwarcia kopert wzięli udział sekretarz KW PZPR pos. Wit DRAPICH i przewodniczący Prezydium MRN Henryk ZUKOWSKI.

Przewodniczący Sądu Konkursowego, prezes ZG SARP Teofil PTAŚNICA zabudowę pl. Żołnierza. W uroczystości ogłoszenia wyników konkursu i otwarcia kopert wzięli udział sekretarz KW PZPR pos. Wit DRAPICH i przewodniczący Prezydium MRN Henryk ZUKOWSKI.

IRLANDIA w najsilniejszym składzie przeciwko biało-czerwonym

TRENER ZESPOLU IRLANDZKIEGO Mc CREA poinformował dziennikarzy, że jego zespół wystąpi w Chorzowie w następującym składzie: Irvine — Macill, Hatton, Elder — Blanchflower, Nicholson — Hunt, Mc Ilroy, Bingham.

Mecz rozegrany zostanie jutro. TV przeprowadzi o godz. 18.15 bezpośrednią transmisję.

Zakład Wychowawczy im. Bojowników o Polskę Ludową

NA APEL Komitetu Centralnego PZPR „1000 szkół na 100-lecie Państwa Polskiego” funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej utworzyli w Puławach zakład wychowawczy im. Bojowników o Polskę Ludową. Zakład posiada szkołę zawodową, nowoczesnie wyposażoną i internat dla 120 wychowanków. Jest on przeznaczony dla dzieci trudnych i niedostosowanych społecznie.

Koszt budowy szkoły wynosi 15 mln złotych. CAF—fot. Czarnogórski

BOCIANIEGO GNIAZDA

STĄTKI NA WEJŚCIU:
S/s „GNIEZNO” — z Danii pod balastem.
M/s „RUSAŁKA” — z Mantyluota via Gdańsk z drobnicą.

STĄTKI NA WYJŚCIU:
S/s „KIELCE” — do Danii z węglem.
S/s „GNIEZNO” — do Danii z węglem.
S/s „PSTROWSKI” — do Danii z węglem.

GESTA mgła w porcie prawie całkowicie paraliżuje przeładunek. Kilka statków PZM będzie miało prawdopodobnie przesiadki i nie wyjdzie w rejs w przewidzianym czasie.

NA ŁOWISKACH:
Statek przetwórczy „URAN” uderzył awarii śruby nastawnej w trakcie poborów na łowiskach Nowej Fundlandii. Statek udał się o własnych siłach bez strat do portu St. Johns celem naprawy.

W niedziele wyszli ze Swi nojścia w swój pierwszy rejs supertrawler „SEJNO” z kapitanem Jerzym Millerem. Z nowym motorowcem podążają na łowiska Morza Północnego trawler „Odry”, „KAMIENNA”, „OMULEW” i „GSA”.

Po „KORABIU” w Uście i „BARCE” w Kolobrzegu rybacy „KUTRA” z Darłowa zameldowali w dniu dzisiejszym o wykonaniu planu rocznego odławiania 6 100 ton ryby. Przewodzą załoga kutrów: „DAR 55” z szyprem Franciszkiem Bielenidem oraz „DAR 68” z szyprem Stanisławem Bonikiewskim.

MIGDAŁY Z AFRYKI
STATEK PZM s/s „Katowice” ładuje w Casablance 155 ton migdałów do Szczecina. Do ciasta świętecznego migdałów więc nie zabraknie.

Jutro 6 stron



